
                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                            Совет Остаповского сельского поселения
                       Шуйского муниципального района Ивановской области
                                                  третьего созыва
 155908 Ивановская область Шуйский муниципальный район деревня Остапово ул. Зеленая д. 72 телефон 3-04-75

                                                  РЕШЕНИЕ
   от 19.05.2016 года                                                                           № 23

 
Об утверждении Порядка определения размера начальной
цены предмета аукциона на право заключения договора аренды
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Остаповского сельского поселения.

                      В целях реализации пункта 14 статьи 39.11 Земельного Кодекса 
Российской Федерации в действующей редакции, в соответствии с Уставом 
Остаповского сельского поселения, Совет Остаповского сельского поселения 
решил:
           1.   Утвердить прилагаемый Порядок определения размера начальной цены 
предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области.
         2.   Разместить настоящее решение  на официальном сайте Остаповского 
сельского поселения.
         4. Решение вступает в силу с момента его подписания.

          Глава Остаповского сельского поселения:                         В.Д. Богуславский    



                                                                                                                                                        Приложение № 1 к решению Совета
                                                                                                                                                        Остаповского сельского поселения
                                                                                                                                                         № 23 от 19.05.2016 года   

                                Порядок определения размера начальной
цены предмета аукциона на право заключения договора аренды
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Остаповского сельского поселения

                Начальная цена предмета аукциона на право заключение договора аренды 
земельного участка устанавливается в зависимости от кадастровой стоимости, если 
результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее, чем за пять 
лет до даты принятия решения о проведении  аукциона, в следующих размерах:
               3 % от кадастровой стоимости земельного участка, предназначенного для 
сельскохозяйственного производства;
               1,5 %  от кадастровой стоимости земельного участка, предназначенного 
для индивидуального жилищного строительства и личного подсобного хозяйства;
              10 % от кадастровой стоимости земельного участка, предназначенного под 
прочие виды использования.   


